
Roraima , 29 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VTTT | N“ 1903

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC 
Decreto n° 139/2023

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador:431533F3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Ideutificador:0186A8FC

GABINETE
PORTARIA N° 29, DE 25 DE MAIO DE 2023

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N ° 008/2023-CPL/PMC 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 033/2023/SEMEC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ-RR, por intermédio do 
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMC, toma 
público aos interessados que, realizará Processo Licitatório na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA N ° 008/2023, do 
tipo MENOR PREÇO, critério de julgamento MENOR PREÇO, 
POR GRUPO, para FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DIDÁTICO PEDAGÓGICO E MATERIAL PARADIDÁT1CO 
PARA ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS 
ESPECIAIS E DEMAIS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 

E CANTÁ/RR.

a BERTURA DA LICITAÇÃO: Às lOhOOmin (horário de Brasília) 
do dia 12/06/2023, por meio do site: https://www.gov.br/compras/pt- 
br - UASG: 980028. O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados, para retirada no mesmo endereço.

Cantá/RR. 26 de maio de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação -  CPL/PMC 
Decreto n° 139/2023

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador:EC89774B

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 030/2023

Processo n°: 029/2023 
Dispensa n°008/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
CNPJ n° 0 1.612.682/0001-56
Contratada: AGROSOL SOLUÇÕES AGRÍCOLAS LTDA, 

f* y 'P .I  n° 07.437.133/0001-79
. njeto:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DURANTE O PERÍODO DE 
GARANTIA DE FÁBRICA (12 MESES), DO VEÍCULO MODELO 
TRATOR AGRÍCOLA, ANO 2022, MODELO 7630, CHASSIS 
HCCZ3763HNCG43841, PERTENCENTE À FROTA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, DO MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR, INCLUINDO 
Q FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E ACESSÓRIOS 
DE REPOSIÇÃO GENUÍNOS E, AINDA, LUBRIFICANTES, 
pertencente a frota da Secretária Municipal de Desenvolvimento e 
Agropecuário, do Município de Canta/RR.
Fonte de Recursos: RP
Função Programática: 04.122.2400/2030
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Valor total de RS 2.895,00 (dois mil, oitocentos e noventa e cinco 
reais)
Vigência: a partir da data de sua assinatura por mais 90 (noventa) dias. 
Data de Assinatura: 22 de maio de 2023.

Canta/RR, 25 de maio de 2023.

A NO RÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPCÁRIO, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
pelo Decreto n° 119/2023;

CONSIDERANDOa necessidade de designar um fiscal para 
acompanhar o contrato celebrado com terceiros;

RESOLVE,

Art 1"- Designar, como fiscal de contrato a servidora KAREN 
CARPENTER PEREIRA DE FREITAS CIRINO DA CRUZ, 
CPF: 997.374.422-53, para fiscalizar o Contrato nD 030/2023, 
referente ao Processo n“ 029, cujo objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA 
DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA DE FÁBRICA (12 
MESES), DO VEÍCULO MODELO TRATOR AGRÍCOLA, 
ANO 2022, MODELO 7630, CHASSIS HCCZ3763HNCG43841, 
PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO, DO 
MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PEÇAS E ACESSÓRIOS 
DE REPOSIÇÃO GENUÍNOS E, AINDA, LUBRIFICANTES, 
para atender as necessidadesdaSECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOWIMENTO AGROPECUÁRIO.

Art 2“- Esta portaria entrará em vigor na data de 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá/RR, 25 de maio de 2023.

BRITO LUIS DRESCH
Secretario Municipal de Desenvolvimento 
Decreto n° 119/2023

Publicado por: 
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:FE35359C

GABINETE
PORTARIA N” 044/2023/SEMSA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das
atribuições que lhe confere o Decreto n° 142/2021, RESOLVE:

Art. Io - Autorizar o deslocamento dos servidores Damião André da 
Silva, Edson da Silva Malaquias, Elison da Silva Malaquias, 
Emerson da Silva Malaquias e Giovanni de Souza Guimarães, no
período de 05 à 06 de junho de 2023, em viagem a localidade Vila 
Santa Rita, para realizar o 2° Ciclo de Borrifaçâo Residual 
Intradomiciliar - BR1, fazendo jus a 4,5 diárias.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposiçõesm em contrário.

Caníá - RR, 25 de Maio de 2023.

ALEXLIM A DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde 
Dec. N° 142/2021

Publicado por:
Paulo José de Castro Santos 

Código Identificador:280DF717

w w w .d ia r io m u n ic ip a l .c o m .b r /a m r 7


